- 1 -

松长村银呈〔2022〕109 号 签发人：穆贵常

松桃长征村镇银行有限责任公司

关于 2022 年第一季度关联交易的情况报告

松桃县银保监管组：

根据《中国银监会关于印发村镇银行监管指引的通知》（银

监发〔2017〕52 号）和《松桃长征村镇银行有限责任公司关联

交易管理办法》（松村银发〔2018〕42 号）文件要求，我行高度

重视关联交易控制管理，为进一步完善关联交易管理制度和流程，

认真履行关联交易审批和披露义务，确保关联交易管理机制持续

有效运行。现将我行关联交易情况汇报如下:

一、关联交易基本情况

（一）组织架构

我行成立以董事长为主任委员的董事会关联交易控制委员

会，并明确了另外 2 名委员会成员。该委员会下设办公室在风险

部，承担委员会的会议通知、记录、会务筹备、议案提交和协调、

- 2 -

督办等日常工作负责委员会的日常工作。

（二）关联交易总量

截止 2022 年 3 月 31 日，我行资本净额为 2918.97 万元，关

联交易贷款余额 802.53 万元，较年初减少 44.72 万元，占资本

净额的 27.49%，未超过 50%，符合监管要求；单户最大余额为

120 万元，占净资本的 4.11%，符合监管要求。

其中内部人贷款余额 682.53 万元，关联企业贷款余额 120

万元；消费类贷款余额 682.53 万元，流动资金贷款 120 万元。

一般关联交易有 13 笔，贷款人为我行内部职工，贷款余额合计

221.53 万元，占我行资本净额 7.59%；重大关联交易有 9 笔,贷

款余额合计 581 万元，占我行资本净额 19.9%。

二、季度关联交易情况

（一）一般关联交易情况

2022 年一季度我行发生一般关联交易 1 笔，为我行内部员

工，贷款金额合计 12 万元，用途为住房装修，占我行资本净额

0.41%。

（二）重大关联交易情况

2022 年第一季度我行未发生重大关联交易。

三、下一步工作计划

（一）我行关联交易控制委员会将严格按照《松桃长征村镇

银行有限责任公司董事会关联交易控制委员会议事规则》进行议

事，持续完善内部控制和风险管理体系。

- 3 -

（二）独立履行职权，关注内部管理与风险控制，根据外部

形势变化和企业发展情况突出重点方面，开展好关联交易相关工

作，把好关联交易风险关，促进我行信贷业务稳健发展。

松桃长征村镇银行有限责任公司

2022 年 4 月 15 日

抄 送：铜仁村镇银行管理部、行领导

松桃长征村镇银行有限责任公司 2022年 4月 15日印发

共印 2份